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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI I BASHKISE FIER 
Pier, meli?i_.o:\-.2023 

Lenda: 
Drejtuar: 

NJOFTIM 
PREFEKTIT TE QARKUT FIER 

Ju njoftojme se diten e Rene date 24 .07.2023 ne oren 11.00 do te zhvillohet mbledhja e Keshillit te 
Bashkise Pier, me kete rend <lite: 

1. Miratimi i Rendit te Dites. 
2. Miratimi i Proces Verbalit te mbledhjes se meparshme. 
3. Per verifikimin e mandatit te keshilltarit te Bashkise Pier 
4. Per Krijimin e Komisioneve te Perhereshme te Keshillit si dhe rishikimin e rregullores 

se funksionimit te Keshillit 
5. Per ngritjen e nje grupi keshilltaresh per monitorimin e zgjedhjes se kryesise dhe 

kryetareve te fshatrave nenjuridiksionin e Bashkise Pier 

6. Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i 6% per muajin Qershor 2023 
7. Per mbeshtetjen dhe miratimin e projektit: "Permiresimi i aksesit ne sherbime 

komunitare dhe zhvillimin e sherbimeve cilesore multifunksionale me haze komunitare, 
te fokusuara ne fuqiiimin, mbrojtjen dhe perfshirjen sociale te familjeve, te rinjve dhe 
femijeve ne nevoje. 

8. Per disa ndryshime/saktesime ne Vendimin e Keshillit te Bashkise Nr.106. date 
30.11.2022 "Per miratimin e sistemit te pikezimit per programet sociale te strehimit 
"Subvencionimi i qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne 
tregun e lire, nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij" dhe "Banese 
sociale me qira" per vitin 2023 

9. Per miratimin e planit te mbareshtrimit te ngastrave Pyjore nr. 12 dhe 14, ne ekonomine 
Pyjore "Kraps-Gjorgos", me afat 10 vjeyar 

10. Per heqjen nga kontabiliteti te disa detyrime te prapambetura per mungese 
dokumentacioni 

I 1. Per Miratimin e tavaneve perfundimtare te Projekt Dokumentit te Programit Buxhetor 
Afatmesem (PBA) 2024-2026 te Bashkise Pier 

12. Per nje ndryshim shtese ne Buxhetin e Bashkise dhe rishpemdarje te fondeve ne VKB 
nr. 122 date 14/12/;022 "Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Pier per vitin 2023" 



I 

13. Projekt- Vendim "Per nje ndryshim ( rishpemdarje te fondeve nga fondi i kontigjences 
si pasoje e rritjes se pages minimale) ne VKB nr. 122 date 14112/2022 "Per miratimin 
e Buxhetit te Bashkise Pier per vitin 2023" 

14. Per nje ndryshim ne vendimin 104 date 30. 11.2023 "Per miratimin e nivelit te pagave 
te punonjesve te Bashkise Viti 2023 

15. 1.Per miratimin e kerkesave te subjekteve "SUN'S MIRACLE" SHPK dhe "ITE 
Energy" SHPK , duke lejuar te kalojne ne pronat e Bashkise Pier (bankinat e kanaleve, 
toka PF, kullota) me linjat e trasmetimit te energjise elektrike sipas projekteve 
bashkengjitur kundrejt tarifave perkatese te miratuara me VKB ose VKM 
2. Te autorizoje ekzekutivin e Bashkise Fi er per lidhjen e akt-marrveshjev.e perkatese me 
subjektet "SUN'S MIRACLE" SHPK dhe "ITE Energy "SHPK 

16. Diskutime dhe komente te qytetareve 

Kryetar i Keshillit te Bashkise 
Antoneta ~unaj 


